CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 404/2022

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura,
Tecnólogo ao(s) aluno(s) que
concluiu(íram) seu(s) respectivo(s)
curso(s) de graduação no Centro
Universitário Leonardo Da Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA
o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)
seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme
segue:

Bacharel em Administração:
Amanda Pacheco Dias
Diego Marcelino dos Santos
Izaur Jones Conceição Andrade

Bacharel em Biblioteconomia:
Alicéia Ferraz Pardinho Ferreira
Ane Karoline Gama de Sousa
Carla Adriana Cordeiro Lacerda Honda
Elienai Nogueira Mota
Eloiza Salazar da Costa
Ester Miranda Duarte Dias
Fabiana Gomes de Sousa
Flaviane de Fátima Rodrigues
Geisiane Fernandes Guimarães
Gilcelia Luis Dourado Rodrigues
Hélida de Fátima Barbosa Silva
Irene Maria Bravo dos Santos Freitas
Karina Fátima Pereira
Lara Cristina Vazante Pereira
Leila Cristina de Jesus
Lilia Rosimar Nunes Silva Oliveira
Lucimara Aparecida Paiva
Magna de Magalhães
Marcia Aparecida de Faria Campos
Márcia Campos Pereira de Brito
Márcia Gusmão Ribeiro Aquino
Marcivone Martins de Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Marilene de Castro Lima
Nádia Carla Ferreira Lopes
Priscila Arcanjo de Jesus Gonçalves
Ronan Coimbra de Oliveira
Rosemary Ferreira dos Santos Soares
Sandra de Lourdes Ferreira Pires
Sheila Cristina de Oliveira Pereira
Simone Dornas Silva
Sony Soares de Souza Oliveira
Vilma Francisca da Silva Freitas

Bacharel em Biomedicina:
Adriana de Oliveira Sousa Goes
Eliane Capeletto
Fabiana Backes
Fernanda Oliveira da Costa
Franciele Franca Miron
Jose Americo Pinto de Almeida
Lidiamara Pereira
Luna dos Santos Souza
Marcirene Correia de Melo Rodrigues
Maria do Amaral Pinto
Marina Gabrielli Bressanelli
Michely Albino Pereira Meurer
Scheila de Oliveira da Rosa
Simoni Varasquim Scachetti

Bacharel em Ciências Contábeis:
Débora Maia de Lima
Monique Araújo dos Santos

Bacharel em Educação Física:
Acácia Reis
Cleber Luis Martins Matias
Daniela Flores Viana
Dario Alexandre Cunha
Edicélia dos Santos Silva
Elivelton Teixeira dos Santos
Felix de Aquino Souza
Guilherme Henrique Rossa Pereira
Gustavo Henrique de Almeida da Silva
Igor Silva Braga
Ivonete Alves dos Santos
Jacqueline Ferreira Torres de Sousa
Jefferson Duarte do Nascimento
Jennifer Caroline Costa Martins
Joana D' Arck Goes Silva
Katia Radavelli
Luan Monteiro
Marcelo Pereira de Freitas
Meilene Cristina Cirino Neiss
Patricia Lopes Cavalcante
Rafaela Milena Dervanoski
Suelem Santos Caires
Talyson Jonas Lopes
Thiago Pereira Melo Lima
Walter Rodrigo Rodrigues de Oliveira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Bacharel em Engenharia de Produção:
Cleverson Miranda de Arruda
Tiago Reis de Souza

Bacharel em Nutrição:
Adriele de Assunção Mesquita Lopes
Alessandra Alves
Andressa Emily da Silva Santos
Carolina Rebelo Tejada
Gisele Boing Maciel
Ismael Costa Brito
Jaqueline Guimarães Abdala
João Batista Lima Filho
Liza Rodrigues Machado
Marcio Ferreira da Silva
Maria de Fátima Correa Curtinaz
Marta Naiany Magalhães de Lima
Patricia Firme Graciano
Rafaela Miguellis Hubner
Ruth Aranda Tortorella

Bacharel em Serviço Social:
Ana Delli Guedes Aguiar
Rainara Sampaio de Freitas

Licenciatura em Artes Visuais:
Adriana Martins Silvano
Aldimara Lyra da Silva
Bruna de Assunção
Jocinildo Oliveira Wanzeler
Márcia Pereira da Silva
Marcos Antônio Bezerra Santos Filho
Mariza Madzgala Nadolny
Rafaela Nogueira da Silva
Véra Lucia Fatima Kluge Martini

Licenciatura em Ciências Biológicas:
Aline Ribeiro dos Reis
Caroline Oliveira
Fabricio Darley Paixão Fernandes

Licenciatura em Ciências Biológicas:
Bruna Carolina Montanari Silva
Evertom Peniche Castro
Talita Machado Wurdig

Licenciatura em Educação Especial:
Angelica Robaldo dos Santos
Glaucia Mendes Pacheco Borges
Iara Silva de Paula Charron
Lucitania Resende Rodrigues

Licenciatura em Educação Física:
Albertina da Silva Soares
Claudielson Almeida de Almeida
Denilson Freitas dos Reis Filho

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Halan de Souza Santana Santos
Janaina Campos Ferreira
Jefferson Alberto Batista Lima
Joselito de Macêdo Costa
Juvenal Pereira de Matos
Karolina Moiano Lindmann
Patrick Gomes Chagas
Telma da Silva Stribam

Licenciatura em Filosofia:
Tiago Vieira Azzolin

Licenciatura em Geografia:
Alessandra Pena da Silva
Liliane Monteiro Barbosa
Raimundo Oriano Gomes da Frota
Taiara Almeida de Souza
Thaise Rodrigues Barboza

Licenciatura em História:
Alessandro de Freitas Sousa
Arlene de Oliveira Correa
Eder Cruz Soares
Eder Santos da Cruz
Francisco Gonçalves Queiroz
João do Nascimento Matos
Martha Gouveia de Deus Bastos Lima
Matheus Robison Ferreira
Romildo Francisco dos Santos
Rosangela Pinto Rodrigues
Sara Félix de Freitas
Valdir Pedro de Souza

Licenciatura em Informática:
Venan Pontes da Silva

Licenciatura em Letras - Espanhol:
Ruth Nancy Laureano Filio

Licenciatura em Letras - Inglês:
Daniele Cristina de Liz
Gisany Batista de Oliveira
Julio Cesar Borges de Lima

Licenciatura em Letras - Libras:
Angelisa Goebel
Anna Christina de Matos Lucas
Deyse Franciane Costa de Deus Silva
Liciara Daiane Zwan
Lucas Nogueira Xavier
Rita de Cássia Godoy da Silva Costa

Licenciatura em Letras - Português:
Daniele Vale de Sousa
Fabiane Gomes de Camargo
Geisiane Santos Dias
Indianara Alves de Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Julia Fontela Trindade
Karen Adriana Herzer Pereira
Marcela Silva de Souza
Natalia Carine do Nascimento Santos Madeira
Rayane Karenina Ribeiro Mascarenhas
Renato da Costa Souza

Licenciatura em Letras Libras:
Elen de Jesus Oliveira
Maria Helena Tebinca
Ronilda Coelho de Oliveira

Licenciatura em Letras-Espanhol:
Gerson Samuel Machado

Licenciatura em Letras-Inglês:
Alan Gustavo Possamai
Ricardo Ferrari Lucas

Licenciatura em Letras-Português:
Anny Carolina de Souza
Gizele Leandra de Oliveira Ramos
Josélia Alves da Silva
Luciane Chuquel Lourenço Souza
Maria de Lourdes Ferreira
Raimunda Nonata Gois Pinto

Licenciatura em Matemática:
Ana Livia Pinto Mesquita
Danila Lima Melo
Eliane de Souza Tavares e Silva
Geomar Oliveira Dantas
Marcos Almeida de Morais
Neilany Araújo de Sousa

Licenciatura em Pedagogia:
Absael Ferreira Oliveira
Adilma da Silva Melo
Adriane Henrique Silveira
Alaiane de Oliveira Silva Araujo
Alan Bruno Pacheco dos Santos
Alessandra Sena de Macedo Costa
Aline Cristhian da Silva Bento
Aline de Jesus Almeida Lima
Aline de Souza Gonçalves Rosa
Aline Graziela Martins Petkowicz
Aline Torres
Amanda Nascimento Maranhão
Amanda Rocha Morais Ferreira
Ana Caroline Oliveira Pinto
Ana Júlia Bispo dos Santos
Ana Júlia Simiano Rufino
Ana Mara Teixeira
Ana Paula Butzen Hendges
Ana Paula Floriano Felisberto
Ana Paula Lindner
Ana Paula Pereira Pontes de Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Andreia Alves
Andreia Monteiro de Andrade
Andréia Viana Gomes
Andressa Moreira Barbosa
Andressa Rosa Mendes
Angela Maria Maia
Arlete Gomes Peris
Barbara Ribeiro Rezende
Beatriz Menezes de Jesus
Bianca de Souza Puttlitz
Bruna da Silva Muniz
Bruna Miranda Oliveira Costa
Bruna Rafaela Silva
Camila da Silva
Carine Machado da Lapa Baldissera
Carlos Manuel Dutok Sánchez
Caroline Heinzen Borges
Carolini Costa da Silva
Creusa Gomes Alecrim
Cryslaine Alves Ribeiro de Deus
Daiana Aparecida Bertotti
Daiane Fogaça Velho
Danielle Cristine Alves da Rocha Teles
Débora Dias da Silva de Arruda
Dienifer Duarte Macedo
Djeine Soares dos Santos
Edna Silva de Sousa
Edna Teresinha Fernandes
Eduarda Cercená Tramontin
Eduarda Patricio Montagna
Elaine Marilia de Souza Militão
Elenice Ribeiro Vargens Santos
Eliane Imhof Odizi
Érica Innocenti Brogni
Estefani Paula Back
Ester dos Santos Ruas Kaizer
Everton da Cruz
Evilyn Miranda Cardoso
Fernanda Conceição dos Santos
Fernanda da Silva
Fernanda Farias Muenich Marques
Fernanda Vieira de Souza dos Santos
Fernando Zimdars Castellari
Flávia Oliveira dos Santos
Flavia Zanoni Cesconetto Covre
Francielle Alves de Morais
Francielle do Nascimento Pimentel
Francine Rosa dos Santos de Oliveira
Francinilda da Silva Jardim
Francinilson Nery do Carmo
Gabriela Luiza Hoffmann
Gabriella Santos Lopes
Geisiane Russi
Geneci Terezinha Selau Löwe
Gianisse Morche da Costa
Giele Silva Gonçalves
Giovana Augusta dos Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Giovana Matiello Galon
Gisele Muhlbauer Maes
Gleice Marilane Pacheco Costa
Gracieli Aparecida da Silveira
Grasiela Pereira Carneiro
Guilherme Willian Mariano da Silva
Heidy Oliveira Torres
Helier Aparecida Velho de Matos
Iasanta Araujo dos Santos
Idaiane da Silva Rodrigues
Ioneide Angela Pindá
Isabel Cristina Souza Bicalho Philippi
Jaciely Pompeu Soares
Jackeline Lisboa da Luz
Jacqueline Pessoa Alves
Jamilly Silva da Silva
Janaine Vital Cintra
Jaqueline Carvalho dos Santos
Jaqueline Kahl Neves
Jaqueline Molinari
Jaqueline Rescarolli Smanioto
Jenyfer da Rosa
Jerusa Ramos Fernandes Heleodoro
Jéssica Taiany Macarti
Joelma de Jesus Barbosa
Joice Fernandes Tavares
Joice Rocha de Limas
Joicy Oliveira dos Santos
Joseane Souza de Campos
Joseline Sousa Matias Viana
Josiane de Oliveira da Silva
Josilene dos Santos Reis
Joziane Oliveira da Conceição
Juliana Braz de Almeida
Juliane Sinara dos Reis Weber
Karina Gabriel da Cunha da Rosa
Katia Maria Jungton da Silva
Katia Paes dos Santos
Ketlym dos Santos Ribeiro
Ketrin dos Santos Ribeiro Michiles
Lara Karize Segala Ponciano
Larissa Pereira Lemos
Layara Elvira Schürhaus da Rosa
Lazaro dos Santos Martins Sobrinho
Leandro Mengalli Fehlberg de Souza
Lene de Melo Muniz
Leticia Brito Litarowicz
Leydi Laura de Oliveira Santos
Luana Hammes Bernardo
Luana Larissa Oliveira Rosa
Lucas Figueredo Leite
Luciana da Silva Brito
Luciana Frantz
Lurdes dos Santos Pereira de Oliveira
Maise dos Prazeres Tavares
Margot Gisele Zeni Moretto
Maria Cristina Silva Moreira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Maria da Conceição da Silva
Maria de Fátima Medeiros Lêdo Silva
Maria de Jesus Gonçalves Ferreira
Maria Júlia de Melo
Mariana Gabriela da Silva
Mariela Marcelino de Mello
Marilei Aline Siqueira Dolberth
Marilene Boaventura de Jesus
Marina Claro
Marli Ribeiro da Silva
Mateus Sousa Almeida do Nascimento
Mayara Aline Arns
Michele Nogueira
Misleine da Silva Rodrigues
Mônica Açucena Gerola
Naiara Machado Afonso
Narrayanne da Costa Pereira
Natalia Machado Alfaia
Nayara Caroline Kulike Justino
Nivea Benicio Mendes da Silva
Norberta Bento de Souza José
Odete Silva dos Santos
Odicelia de Oliveira Gonçalves
Paola Caroline Bueno Neves de Lima
Patricia Alves Bez Fontana
Patrícia Cássia Machado Peixoto
Patricia Manfron Lobo
Paulo Barbosa da Silva
Priscila Marques Gomes
Rafaela Barbosa de Souza
Raiana de Jesus Silva
Railson Moraes de Souza
Renata Raimunda da Silva
Rita de Cassia Jucowski dos Santos
Roseli Barbosa de Araujo
Roseli Küster
Roselu Reis Batista
Rosenilda da Silva Cardoso
Rosiléia Carboni
Salete Rodrigues de Souza
Silvia Letícia Assis Sousa
Solange Borges
Sonia Aparecida Varjão Silva
Stephanie Cristina Bohme Suchara
Suelen dos Santos
Sueli Giane Vaz Crispim Heller
Suelin Mueller da Fonseca
Tainara Mariá Pereira Drum
Talia Camello
Talita Bena Schmidt
Tatiana Maia Stanger
Tatiana Schlindwein Godoy
Tatiani Danieli Zakowski da Silva
Tayane da Silva Severino
Tayná Inda Garcia Pereira
Thais Nascimento Oliveira
Thayná Kátia Ferreira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Thayz Martins Gomes
Vania dos Santos Quintana
Vanuza Santos da Silva Costa
Vera Lucia Amaral Tufureti

Licenciatura em Psicopedagogia:
Adriano Jose de Santana
Ana Maria Mato Grosso Lima Santos
Angela Danielle Zuchi Vicenzi
Carolina Rozman de Moraes Mazzotti
Daiane Nunes da Silva
Fernanda Haysse Lacorte Audibert
Flávia Aparecida dos Santos
Jênifer Duarte dos Santos Prestes Lopes
Katia Susana Werb
Monalisa de Moura
Rodrigo Marquezzan
Simone Abatti Menegol
Thayla Francielle Tavares de Medeiros

Licenciatura em Química:
Debora Mello Rossow Gomes

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:
Bruno Fortunato Leinig
Fernanda Vieira Campos
Lusilene de Oliveira

Tecnólogo em Defesa Médica Hospitalar:
Rogerio Maciel Nobre

Tecnólogo em Design de Produto:
Bruno Rodrigues da Silva

Tecnólogo em Educador Social:
Leila Gonçalves Ferreira

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:
Tatiane dos Santos Leite

Tecnólogo em Gerontologia:
Eliane Costa de Miranda

Tecnólogo em Gestão Ambiental:
Deisi Cristina da Silva
Kelly Strutz

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:
David Freire Martins
Diego Jacobus de Souza
Marielli das Graças Zambon

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:
Lucimari Reway Beira dos Santos
Rodrigo Ferreira do Nascimento

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Ramiro Dalvan Mancio de Oliveira

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:
Aléxia Munter da Rosa
Ivan de Souza

Tecnólogo em Gestão de Serviços Jurídicos, Notariais e de Registro:
Perla Maria Ferreira Rodrigues

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:
Danieli Rodrigues de Paula

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:
Anderson Adamy
Francielle Araújo Muller
Gaspar Calegaro Filho
Karla Stéfany Porto Nunes
Lucas Abreu Rodrigues

Tecnólogo em Gestão Financeira:
Josemara Quirino da Silva Xavier
Juarez Moreira

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:
Rafaela Aparecida Silva

Tecnólogo em Gestão Portuária:
Alex Raimundo da Silva

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:
Alexandro Rossi Rodrigues
Allehandra Mikhaelly Torres Galdino Moura
Ana Carolina Almeida Sant' Anna
Arthur Victor Leon Caiubi Souza Silva
Benicio Ferreira Ericeira de Sousa
Elton Ferreira Rodrigues
Flávio Júlio Souto da Costa
Isaque Evangelista Alves
Jessica da Cunha Aguiar
Joana Darc da Silva
Oliveira Ferreira da Silva
Paulo Henrique da Cruz Leocadio
Yane Batista da Silva Oliveira

Tecnólogo em Marketing:
Leidiane Slongo Benardes Santana
Thaysa Cezar

Tecnólogo em Processos Gerenciais:
Bibiana Castilhos Bastos
Denise Cristina da Silva
Diogo Ribeiro
Eveline Machado Unser
Joyce Santos da Costa
Leonardo Barbosa
Nickson David de Freitas da Rocha
Pablo Tiago Kurth

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Tecnólogo em Qualidade de Vida na Contemporaneidade:
Samuel Mauricio Sales

Tecnólogo em Segurança Da Informação:
Eric Santos de Oliveira
Geovani Gomes de Sousa
Guilherme Candeloro Padilha
Laura Saravia da Silva
Rafael Zanotti Maycá
Rafaella Kaline Melo Barbosa
Rodrigo Hachscheitt
Samantha Alves Vivancos
Samara Machado Rosenthal

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:
Tatiane Souza de Cerqueira

Tecnólogo em Segurança Pública:
Danilo Mendonça Machado
Djonathan Nitzsche Flores de Andrade
Josilaine Rodrigues dos Santos
Rafael Henrique da Silva

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em
contrário.

Indaial, 02 de dezembro de 2022.

_______________________________________________________

Janes Fidélis Tomelin

Reitor

Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 05/12/2022 13:35:10 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 05/12/2022 13:35 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.4.74.22
Lat: -27,465599 Long: -48,451245

Precisão: 1876 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

W0U1QPVYhbg0biF0qkV9v7+CNSYJ1LMRSt2dyOiv+fA=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VR2LG-MW92J-R3SS8-CYDB2

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.